

Gymnasiekurser Höstterminen 2023

Kommunerna
i Stockholms län i
samverkan

**forum
carpe**

Forum Carpes gymnasiekurser bygger på identifierade gemensamma kompetensbehov i Forum Carpes medlemskommuner. Kurserna riktar sig till medarbetare som saknar grundläggande utbildning inom funktionshinderområdet men har erfarenhet av yrket.

Varje kurs ger 100 gymnasiepoäng och omfattar tio kurstillfällen med arbetsuppgifter mellan tillfällena.

Kursavgiften är 4000 kronor per deltagare och bekostas av deltagarens arbetsgivare.



Kurserna Specialpedagogik 1 och 2 heter sedan 2021 Funktionsförmåga och funktionsnedsättning 1 och 2.

Om du har läst Specialpedagogik 1 och 2 tidigare ska du alltså inte läsa dessa kurser men om du bara har läst Specialpedagogik 1 kan du läsa Funktionsförmåga och funktionsnedsättning 2.

S E P T E M B E R

6

Funktionsförmåga och funktionsnedsättning 1



Den här kursen ger kunskap om människors fysiska, psykiska och intellektuella utveckling vid funktionsnedsättning. Du får förståelse för livsvillkor och möjligheter till utveckling utifrån samhällets stöd. Du får också kunskap om vilka lagar och bestämmelser som finns inom området. Kursen tar också upp kommunikation och samspel samt pedagogiska arbetssätt som ökar delaktighet och självbestämmande.

29

Psykiatri 1



Psykiatri 1 ger kunskaper om psykisk ohälsa och olika psykiska sjukdomstillstånd samt hur psykiska sjukdomar uppkommer. Du får också lära dig mer om vilka faktorer som bidrar till psykisk hälsa och hur vården, omsorgen och omvårdnaden bör utformas för brukare med psykiska sjukdomar. I kursen ingår även lagar och andra bestämmelser som styr verksamheten, bland annat hälso- och sjukvårdslagen och lagen om psykiatrisk tvångsvård.

13

Funktionsförmåga och funktionsnedsättning 2

Den här kursen ger kunskaper om olika specialpedagogiska hjälpmedel och arbetssätt. Du lär dig även om planering, genomförande, dokumentation och utvärdering av stöd- och hjälpinsatser till den enskilde. Du får också kunskap om metoder för reflektion över egna och arbetslagets arbetsmetoder för att utveckla ett individanpassat arbetssätt.

Förkunskapskrav: Specialpedagogik 1 eller Funktionsförmåga och funktionsnedsättning 1
Kursen är obligatorisk för dig som vill söka stödpedagogutbildning.

18

Gerontologi och geriatrik

Medellivslängden för personer med funktionsnedsättning har ökat i Sverige. Det innebär att även personer med funktionsnedsättningar drabbas av förändringar och sjukdomar som är vanliga hos äldre personer.

Kursen Gerontologi och geriatrik ger kunskap om bland annat demenssjukdomar, deras olika faser och utredningar liksom geriatrika och äldrepsykiatriska sjukdomar. I kursen ingår också rehabilitering, funktionsbevarande omsorg, kognitiva hjälpmedel vid demenssjukdom samt planering, dokumentation och utvärdering av stöd- och hjälpinsatser.

Forum Carpes kompetensutveckling

Forum Carpe anordnar föreläsningar, kurser och seminarier med bland annat forskare, myndighetsrepresentanter och yrkesverksamma samt öppna nätverksträffar.

Aktivitetserna finansieras genom Forum Carpes samverkan och är kostnadsfria för anställda på utförar- och myndighetssidan inom stöd till personer med funktionsnedsättning, socialpsykiatri och kommunernas HSL-organisationer.



Läs mer och anmäl dig till aktiviteterna i kalendarier på forumcarpe.se

